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ABSTRAKT

Tato diplomová práce řeší stavebně technologický projekt realizace objektu

nové psychiatrie v rámci areálu Pardubické nemocnice. Práce obsahuje posouzení

úplnosti a správnosti projektové dokumentace, návrh řešení prostorové, technologické

a časové struktury realizace tohoto projektu apod. Její součástí je také návrh zařízení

staveniště, včetně dvou výkresů zařízení staveniště. Dále jsou detailně rozpracovány

dva technologické postupy, a to konkrétně technologické postupy realizace obkladů a

hrubé podlahy s nášlapnou vrstvou z keramické dlažby. V průběhu zpracování

diplomové práce byl využíván program CONTEC. Nejvíce byl program používán v rámci

zpracování časové struktury, plánu BOZP a environmentálního plánu.

Klíčová slova

stavebně technologický projekt, model výstavby, harmonogram, CONTEC, zařízení

staveniště, technologický postup

ABSTRACT

This diploma thesis deals with building technology project for the construction

of new psychiatry buiding in the campus of Pardubice Hospital. The thesis includes an

assessment of the correctness and completness of the submitted project

documentation, proposal of the solution of the space management, technology

management, time management for this project etc. It also proposes solution to the

building site equipment with two drawings of the buliding site equipmnet. In more

detail it focuses on two technological processes, specifically on the technological proces

of tiling and technological proces of rough floor with tiling. Progam CONTEC was used

in the cource of working on this thesis. Mainly for the solution of time management,

analysis of health and safety risks on site and environmental plan.

Keywords

Building technology project, modelof the construction, time schedule, CONTEC,

building site equipment, technological process
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1. ÚVOD

Předmětem této diplomové práce je stavebně technologický projekt

„Psychiatrie Pardubice“ včetně okolních úprav terénu a napojení objektu na technickou

a dopravní infrastrukturu. Pro vytvoření řady výstupů této práce byl využit program

CONTEC – automatizovaný systém pro přípravu a řízení realizace staveb.

První část práce se bude zabývat zhodnocením převzaté projektové

dokumentace. Ta bude posouzena jak z hlediska úplnosti, tak správnosti. Dále bude na

základě převzaté projektové dokumentace vytvořeno řešení prostorové, technologické

a časové struktury. Rovněž budou v této části práce navrženy a posouzeny vhodné

zdvihací prostředky – věžový jeřáb, stavební výtah.

Druhá část této práce řeší návrh zařízení staveniště. V rámci zařízení staveniště

bude kladen důraz na dimenzování a umístění skladů, skládek a sociálního,

hygienického a provozního zařízení staveniště. Dále budou navržena napojení

staveniště na zdroj vody a zdroj elektrické energie. V této části práce budou rovněž

vytvořeny dva technologické postupy prací a doprovodná technická zpráva. Konkrétně

budou vypracovány technologické postupy pro obkládání a realizaci hrubých podlah

s nášlapnou vrstvou z keramické dlažby.
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2. PŘEDANÁ DOKUMENTACE

Základní údaje o stavbě

Investor: Nemocnice pardubického kraje, a.s.

Projektant: ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o.

Název stavby: NPK, a.s. Pardubická nemocnice, nová psychiatrie

Místo stavby: Areál Pardubické nemocnice, k.ú. Pardubičky

Účel stavby: Stavba bude užívána jako zdravotnické zařízení.

Druh stavby: Jedná se o novostavbu

Termín zahájení a dokončení: 25.3.2019 - 6.11.2020 (CONTEC)

Doba výstavby: 89 týdnů (CONTEC)

Celková předpokládaná cena: 177 385 00 Kč bez DPH (CONTEC)

Základní popis objektu

Předmětným objektem stavebně technologického projektu je novostavba

psychiatrie v areálu Pardubické nemocnice včetně okolních úprav, napojení na

technickou a dopravní infrastrukturu a vybudování kyslíkové stanice.

Architektonické řešení

Půdorysný tvar objektu reflektuje tvar pozemku a obloukem na jižní straně i

blízkost vodárenské věže. Objekt je navržen jako čtyř podlažní (jedno podzemní a tři

nadzemní podlaží). V 1.PP a 1.NP dispozice využívá celý půdorys objektu. Ve 2.NP a

3.NP je objekt již navržen jako čtyřkřídlá budova kolem atria, v jehož prostoru bude

provedena sadová úprava tvořená půdokryvnými rostlinami, okrasnými travinami a

výsadbou keřů. Tento prostor bude přístupný pouze pro pacienty z uzavřeného

oddělení. V jihovýchodním a jihozápadním rohu jsou umístěné komunikační uzly. Třetí

schodiště je pouze provozní a umístěno ve středu severní části objektu. Objekt využívá

konfigurace terénu, který se směrem k severu svažuje. Hlavní vstup a vstup pro

pohotovost jsou umístěné na jižní straně objektu. V západní části je umístěn zásobovací

prostor. Vjezd a vstupy do 1.PP jsou ze severní strany.
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Dispoziční řešení

V objektu jsou umístěné tři vertikální komunikace, které zajišťují přístup do

všech podlaží. Komunikační uzel umístěný v jihovýchodní části objektu je přístupný

přímo z hlavního vstupu a je tvořen schodištěm a osobním výtahem. Druhý

komunikační uzel (sloužící převážně provozním účelům a pohybu pacientů) je v

jihozápadní části objektu a sestává ze schodiště a dvou lůžkových výtahů. Třetí

vertikální komunikací je schodiště na severní straně objektu, které slouží jako vnitřní

komunikace pouze pro personál. V 1.PP se mimo jiné nachází vjezdová rampa do

podzemních garáží (celková kapacita 17 parkovacích míst), zázemí pro personál,

technické zázemí objektu a šatny Univerzity Pardubice o možné kapacitě až 60 skříněk.

V 1.NP je umístěn hlavní vstup, který ústí do schodišťové haly, z níž je přístupný denní

stacionář, dětská ambulance a ambulance klinické psychologie pro dospělé. 2.NP a 3.

NP jsou shodně funkčně dělena pomocí komunikačních uzlů v jižní části objektu.

Severní, východní a jižní křídlo je určeno pro uzavřené oddělení, pro které slouží i

atrium uvnitř objektu.

Stavebně-konstrukční řešení

Základním nosným systémem čtyřpodlažního objektu je železobetonová nosná

konstrukce reprezentovaná stropními deskami, obvodovými a vnitřními nosnými

stěnovými konstrukcemi a sloupovými podporami. Svislé podpory nosných stěn

umístěných po obvodě a uvnitř dispozice zajišťují stabilitu objektu na vodorovné

účinky. Objekt je proveden jako jeden dilatační celek. Objekt je koncipován jako

prostorová konstrukce s dílčím vnitřním modulovým členěním sloupových podpor.

Objekt je založen hlubinně na velkoprůměrových pilotách. Střecha je navržena jako

železobetonová s tepelnou izolací, fólií a úpravou vegetačním porostem. Tepelnou

izolaci obvodového pláště tvoří desky z minerální vaty.

Seznam předané zadávací dokumentace

Uvedené výkresy jsou součástí tištěné předané projektové dokumentace. Zbytek

předané dokumentace je dostupný na přiloženém CD.

2.3.1. Koordinační situace (č.1)

2.3.2. Půdorys 1.PP (příloha č.2)

2.3.3. Půdorys 1. NP (příloha č.3)

2.3.4. Půdorys 3. NP (přílohač.4)

2.3.5. Řez A (příloha č.5)

2.3.6. Řez B, C (příloha č.6)

2.3.7. Pohled (příloha č.7)
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3. POSOUZENÍ PŘEDANÉ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Formální posouzení

Posouzení bylo provedeno dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. Ve znění novely č.

62/2013 Sb. O dokumentaci staveb, příloha č. 1. [2]

A) Průvodní zpráva

- obsahuje všechny náležitosti, požadované vyhláškou

B) Souhrnná technická zpráva

- obsahuje všechny náležitosti, požadované vyhláškou

C) Situační výkresy

- v situačních výkresech není obsažen bod „C.5 Speciální situační výkres“, tento

výkres je však řešen v rámci PBŘ

D) Výkresová dokumentace

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

a) Technická zpráva – obsaženo v PD

b) Výkresová část – obsaženo PD

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

a) Technická zpráva – obsaženo v PD

b) Výkresová část – obsaženo PD

c) Statické posouzení – obsaženo v PD

d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí – chybí v PD

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

a) Technická zpráva – obsaženo v PD


[…]

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 Betonová směs se pokládá mezi vodící latě. Po každých 3 metrech se vytváří

dilatační spáry. Směs je armována kari sítí KA 16. Kari síť je osazena 20 mm od horního

povrchu betonové desky z důvodu dostatečně tlusté krycí vrstvy. Krytí je zajištěno

příslušnými distančními prvky. Betonová mazanina se zhutňuje vysokofrekvenčním

elektrickým vibrátorem. Povrch se zarovnává latí s násadou. Po dokončení betonáže

nastává technologická přestávka v délce 21 dní. Zkontroluje se rovinnost vrstvy

pomocí latě. Maximální odchylka je zde 2 mm na 2 m. Překontroluje se dilatace se

stěnami a dilatační spáry, které by měly být provedeny tak, aby velikosti polí byly max

3x3 m. Povrch se kontroluje vizuálně, jestli nevznikly nežádoucí velké trhliny. Nakonec

se kontroluje teplota a vlhkost, kdy teplota by se měla pohybovat mezi 17–28 °C a

vlhkost před pokládkou dlažby může být max 5 %. [12]

Po přípravě podkladu se změří plocha místnosti a označí se její střed. Nejprve

se dlaždice položí na zkoušku do kříže. Lepidlo se nanáší pomocí zednické lžíce nebo

stěrky. Používá se přitom pouze lepidlo na obklady a dlažby. Lepidlo se rozetře pomocí

zubové stěrky, dokud nevznikne rovná plocha. V závislosti na času zpracování cca 1 až

1,5 m². Šířka zubové stěrky je závislá podle zadní strany dlaždic na velikosti dlaždic a

na podkladu. Položí se první řada od středu. V pravoúhlých místnostech se napne na

podlahu přes střed a souběžně s bočními stěnami vodicí šňůra. Vyrovná see podle ní

první řada dlaždic a začne se podle středu dlaždice nebo podle spáry. Další dlaždice se

pak pokládají podél stěny. Lepidlo se roztírá pomocí zubové stěrky, dokud nevznikne

rovná plocha. Velikost zubu stěrky je závislá dle profilu zadní strany obkladaček (velké

profilování = velké ozubení) a na velikosti dlaždiček. Dlaždice se zatlačí do lepidla

lehkým točivým pohybem. Pro zachování správné vzdálenosti mezi dlaždicemi se

používají křížové vložky. Pokud se požadavek na stěnu přilepit soklové lišty, dodržuje

se min. vzdálenost spáry od dlaždic. U přechodů do jiných místností a k jiným

podlahovým krytinám musí být dodržena dilatační spára ve stejné šířce.

Před spárování se spáry vyčistí pomocí dřevěného klínu. Pokud bylo použito

elastické lepidlo, použije se také elastickou spárovací hmota. Spárovací hmota se

nanese na dlaždičky a roztírá se gumovou stěrkou diagonálně tak, aby se vyplnili spáry.

Přebytečný materiál se pečlivě setře pomocí gumové stěrky. Matný závoj z dlaždiček se

otře po zaschnutí spárovací hmoty vlhkou houbou. Všechny dilatační, rohové a

napojovací spáry se vyplní trvale elastickou hmotou, např. silikonem. Okraje spár se

zalepí po obou stranách malířskou páskou. Silikon se nanáší z kartuše. Kontroluje se

rovinnost (max 2 mm na 2 m), hrubé nedostatky (chybějící dlaždice), dilatační spáry,

prostupy podlahou, správnost a plnost spar a vzájemnou polohu dlaždic. Dilatační

spára mezi podlahou a soklem se vyspáruje silikonem. Kontrolujeme správnost a

plnost spár, vzájemnou polohu dlaždiček a rovinnost s podlahou.
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Postupový diagram
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8.2.3. Jakost provedení a kontrola kvality

V rámci kontroly kvality a kontroly jakosti provedení se v průběhu realizace

dělají celkem tři kontroly – vstupní, mezioperační a výstupní.

Kontrola vstupní

Kontrola dodávky – po dodání materiálu zkontrolovat, zda dodávka odpovídá

objednávce a zda souhlasí množství. O převzetí se provede zápis do stavebního deníku

nebo do jiného stavebního dokladu.

Kontrola mezioperační

Viz pracovní postup.

Kontrola výstupní

Poslední je provedení závěrečné výstupní kontroly, která se skládá z kontroly

rovinnosti a vizuální kontroly povrchu. Při vizuální kontrole povrchu mazaniny

sledujeme především správnou texturu povrchu a případné trhliny. Maximální

přípustná tloušťka trhlin je 0,1 mm. Při objevení tlustší trhliny se musí povrch

dodatečně opravit. V neposlední řadě si také zkontroluje celková uklizenost pracoviště.

Kontrolu provádí pověřená osoba (mistr/stavbyvedoucí) nebo technický dozor

stavebníka. V případě, že nebyla zjištěna žádná pochybení ani nedodělky v rámci

provádění je možné předat provedenou práci, která se zaznamená do stavebního

deníku. Hotové a zkontrolované stavební dílo se následně předá investorovi, který

může ještě provést vlastní závěrečnou kontrolu provedených prací.

8.2.4. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – BOZP

V rámci všech stavebních činností vznikají často rizika úrazů. Ať už z důvodu

zacházení s těžkými předměty, působením klimatických vlivů či například prací ve

výšce nebo v hloubce. Z tohoto důvodu je důležité zabývat se dodržováním příslušných

zásad a předpisů, zabývajících se právě bezpečností a ochranou zdraví při práci.

V rámci celého projektu byl v programu CONTEC vytvořen plán BOZP. Plán obsahuje

například popis rizik pro danou činnost, následky, které toto riziko může mít, opatření

pro jeho eliminaci a také předpisy, které se daným rizikem zabývají. Plán BOZP pro

realizaci hrubé podlahy je tedy součástí plánu BOZP celé stavby a je tady součástí
