I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt „Psychiatrie Pardubice“
Jméno autora: Bc. Jiří Hosnedl
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: technologie staveb
Vedoucí práce: Prof. Ing. Čeněk Jarský, DrSc., FEng
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Vložte komentář. Jednalo se o model realizace stavby složitěho objektu s návaznostmi na objekty další.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Vložte komentář. Zadání bylo splněno, i když se diplomant nevyvaroval někdy dosti podstatných chyb v řešení.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Diplomant pravidelně 2 x měsíčně dosažené výsledky konzultoval. Při své práci prokázal schopnost tvůrčí práce v oblasti stavebně technologického projektování, které však vyžadovalo poměrně časté korekce a vedení

Odborná úroveň D - uspokojivě
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Vložte komentář. Práce byla zpracována na uspokojivé odborné úrovni. Diplomant využil znalostí získaných studiem oboru L i znalostí z odborné literatury. Oceňuji návrh úpravy nevhodného řešení detailu atiky z projektové dokumentace, Některé části řešení mohly být lépe zpracovány, diplomant se nevyvaroval některých dosti podstatných chyb, jako např. neúplné posouzení zdvih. prostředku, nedostatky v kótování výkresů ZS, ZS by nebylo možné při tomto kótování vybudovat, chybí označení typu jeřábu a výtahu a typu mycí linky ve výkresech ZS, chybí řešení kanalizace od soc. a provozního ZS, v harmonogramu je chybný návrh postupu realizace nosné konstrukce hl. objektu – sloupy, zdi, stropy, schodiště nadzemních podlaží; vyskytují se irelevantní kontroly kvality v KZP (zatěžovací zkouška stropů, mostní konstrukce u stropů??!, kontroly požární bezpečnosti). Zde diplomant evidentně příliš spoléhal na automatizované zpracování softwarem.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Vložte komentář. Formální a jazyková úroveň práce je bezchybná, práce je psána srozumitelným způsobem při stručném inženýrském vyjadřování.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>

Vložte komentář. Student použil správné studijní materiály, prameny byly správně vybrány avšak v textu práce mohly být častěji uváděny odkazy na soupis pramenů. Lze konstatovat, že nedošlo k porušení citační etiky, prameny uvedené v soupisu však nejsou v souladu s citační normou ČSN ISO 690.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení). -

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Moje hodnocení bylo nejvíce ovlivněno přístupem studenta k vypracování diplomové práce a dále výskytem některých dosti podstatných nesprávností řešení částí prostorové, technologické a časové struktury návrhu procesu realizace akce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **D - uspokojivě**.

Datum: 14.1.2019

Podpis: